Universidade Federal do Amapá
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Tropical
Mestrado e Doutorado

UNIFAP / EMBRAPA-AP / IEPA / CI–BRASIL

EDITAL Nº 01/2017-PPGBio/UNIFAP DE 23 DE AGOSTO DE 2017
PROCESSO SELETIVO 2017 CURSO DE DOUTORADO EM BIODIVERSIDADE

TROPICAL

Informe sobre suspensão do processo seletivo de doutorado do PPGBIO

Informamos que mediante recomendação da CAPES (ofício circular em anexo) estamos
suspendendo as inscrições e as atividades do processo seletivo de doutorado do edital vigente
(01/2017) até dia 20 de dezembro de 2017. Tão logo a reconsideração de avaliação seja
analisada e a manutenção do curso de doutorado seja permitida pela CAPES retomaremos as
atividades do processo seletivo e as inscrições. Dessa forma, candidatos que já tiveram suas
inscrições homologadas devem aguardar até dia 20 de dezembro para que possamos dar
continuidade ao processo e novas inscrições estão suspensas até essa data.

Contamos com a compreensão de todos.

Macapá, 11 de Outubro de 2017

Atenciosamente,

HELENILZA FERREIRA ALBUQUERQUE CUNHA
Coordenadora Substituta

Portaria 1728/2017 - UNIFAP